
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇAo
PREGÃO PRESENCIAL N° 00013/2020

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 15:00 horas do dia 12 de
Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisições parceladas de água mineral destinados a atender as necessidades do
Gabinete da Prefeita e as Secretarias Municipais e Fundo Municipal de Saúde. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e Decreto
Municipal nO.02812005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoc8.pb.gov.br ouwww.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 28.de Fevereiro de 2020
TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 02.03.20
O - Diário Oficial do Estado - 29.02.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 02.03.20



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

II
Jj

ImprimirRecibo I
"

I PáginaPrincipal I
Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Iq . ~
~ ~ O

Comprovante de Recebimento G- = .z
~/ "A

1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes característlcas:

Data de envio: 28/02/2020 15:00:09
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5750849
Data prevista de publicação: 02/03/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor

12468925 AVISOS.rtf b8fd4f9625cb976a 17,00 R$ 561,688505d558b8ace3f9
rrOTAL DOOFICIO 1700 R$ 561,68
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 561 68
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5750849 28/02/2020



IDIártoOficiai João Pe&aoa - Sábado, 29 de Fevereiro de 2020 55

Prefeitura Municipal
de Igaracy

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO l'RESENCIAL N' 00004/2020

Com base nos elementos cousrautcs do _processo cortcspondcntc c observadas as disposições da
'legislação vigente, referente ao Pregão Presencial n" 00004/2020, que objetiva: Aquisição de Gêneros
Alimentíciosparceladarnente,pára merenda escolar da Secretaria de Educação e açâo e: promoção
social, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Sa-úde e demais secretarias do
Município de Igaracy-Pü; ADJUDICO o seu objerc a: ERONILDES UMADINIZ - lU 21.540,00;
FRANCISCO ERMANO VIRGINIO DE SOUZA - ME - R$ 325.261,00; RUTHIELLY DANTAS
DA SlLVA- ME - lU 215.229,00.

lgaracy - PB, 2&de Fevereiro de 2020
MARIA SUELI LOPES DE SOUZA

Pregoeira Ofici.1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA OE PREÇOS N· 00008/2019

OBJETO: Contratação de empresapru 'a execuçãodos serviços de Pavimentação em paralelepípedos
na Rua HonoratoAlves de Queiroz, na Rua João Severo Brasileiro e na Rua AntónioCarneiro da
Silva, no município de Igaracy -PR, atendendo ao Contrato de repasse n'' 868857/2018IMClDA­
OES/CAIXA - Operação 1054547-10 e PROPOSTA N" 3253412018. LICITANTE DECLARADO
VENCtoOR e respectivo valor total da contratação: COMPASSO EMPREENDIMENTOS LTDA
- ME - Valor: R$ 273.811,88. Dos atos dCC01TCD(CSdo procedimento Iicitatôrio, caberão recursos
nos terruos do Art .. 109, da Lei Federal n'. 8.666193 e suas alterações. Maiores informações poderão
ser obtidas juuto a Comissão .Permanenlo d. Licitação, Rua Pedro Lopes Brasileiro, SN - Centro
- Ig.raey - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. E-mail: cpl@i.garacy.pb ..gov.br.

IganlC)' - PB, 28 de Fevereiro de 2020
MARIA SUELI LOPES DE SOUZA

Presidente d. Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

,AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL N" OO0081201U

A, Prcfeiturd M.unic.ipalde Igar~cy, atraves de seu pre;gociro. vem por meio .deste tomar público para
conJlecimemQ dos interessados, o resultado de habiütaçào e Julgamento do PREGÃO PRESENCIAL
NU000081l020~ com O seu objclO c.ontrataçao de empresa ou pessoa flsi"ca para tornecimento de rcfei­
'r"Õcs,desú.nauos à diversas sClcretarias 11medida de suas necessidades do munidpio ·de Igamey -PB e o
Fundo Municipal de Saudede Igaracy - PB. Contorme especificação do editaJ. Sendo declarada HABI­
LITADA a t:tnpresa: ISMAEL LAZAllO PEREIRA 44547441811 - VaIur:RS 54.000,IJO(Cinque,úD
e quab'o ",iI rcajs).

Igarae)' - PB, 28 de fevereiro de 2020.
MARIA SUELI LOPES DE SOUZA

Prego ...ra Onela!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO .PRESENCIAL N··OO004/202U

·No. termos do relatório final apr.,sentado·pela Pregoara Oficial e observado parecer daAssessoria Juridica,
refereoíe ao Pregão Presencial n" 00004/2020. que objetiva: Aquisição de Gêneros Alimenticios parce­
ladamente, paro: rnercnda escolar da Secretaria de Educação c ação e promoçào social, Fundo Municipal
de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde e demais secrerarias do Município de Tgaracy-PB;
HOMOLOGO o cOITcspondcorc ptocedimento ücilatório cm ta,lIor de: ERONILDES UM_"',DlNIZ -
RS 21.540,00; FRANOSCO ERMANO VIRGlNIO DE SOUZA - ME - RS 325.2ól ,00;.RUTHIELLY
DANTAS DA SILV:" - ME - lU 215-229,00.

Iga'Rcy - PS. 28 de Fevereiro de 2020
JOSÉ CARNEffiO ALMEIDA DA SILVA

Prefello Consliluclonal

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITUR .. MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
f'Ul'oiDOMUNlCTPAL DE SAÚDE DE lTAPOROROCA

AVlSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' OOOll/2020

TOI'QUpúblku que ·tareirealizar al.nlves do Pregoeiro Oficial e Eqwpe de Apoio, sediada na Rua frci

Damião de Bozzano, 007 - Centro - Iiapororoca - PS, às 08:30 horas do dia 12 de Março de 2020, licita­
ção modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas' de Medicamentos
destinados. Assistência Farmacêuticajunto as Unidades Básicas de Saúde. CAPS 'S,SAMU e a Farmácia
Básica do Mnniciplo de Iraporcroca/Pê. Recursos: previstos nc.orçamentc vigente. Fundamento legal:
Lei Federal II"I 0.520/02 e Decreto Municipal n", 02812005. Informações: no horário da, 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado, Telefone: (83) 32941112. E.;nail: prnilicilacao2U13@
hormail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br,

ltapororoca - PB, 2&de Fevereiro de 2020
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNlClPAlDKITAPOROROCA

AVISO DEl..lCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 00013/2010

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de. Apoio, sediada na Rua Fre
Damião Bozzano, 07 - Centro -Jtaperorcca - PB, ás 15:00 boras do dia 12 de Março de2020,Iieitaçào
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço. para: Aquisições parceladas de água mineral desti­
nadosaatender as necessidadesdoGabineteouPrefeitae asSecretariasMunicipaiscFundoMunicipal
de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n" 10.520/02 e
Decreto Municipal n'. 028/2005. lnformações: no horário das 08:oo.s 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmiliciracao2013@hotmail.com.Edital: www.
itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 28 de Fevereiro de 2029
TARCíSIO FRANÇA Li.,-\ SILVA_+.----.~ P:;..:.;r.:.::g:.::...:clro:.:_:O:.:ti::·C1:::·al=_ -----

PREFEITURA t\flJNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE UClTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" OOU11I2020

Toma público que fará realizar atrave. do Pregoeiro Oficial e Equípe de Apoio, sediuda ou Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - lrapororoca - PB, às 09:00 horas do dia II de Março de 2020, licitação
modalidade Pregão Prese:nciat~,do tipo menor preço, para: Contratação de in!'·tiuriçào financeira para
.gesLão da foUta depagamento, servidores públicos. cfeuvos municipais ativos, podendo ainda contemplar,
comissionados e cono .. lados, do TIPO MAIOR OFERTA. Rec-un;os: previstos no oi-çmnonto vigente.
Fundamento legal: Lei Fedel·.1 n" 10.520/02 e Decreto Mllnicipal n·. 02812.0.05.Informações.: no hocú.l;o
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Teletone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao20.IJ@hotmail.com. Edital: \Vww.ir:aptitorooa.pb.gov.br ou W\\~v.tce.l'b.gov.br.

ltaporoJoca - PB, 27 de Fevereiro d.e 2U20
TARCÍ810 FRANÇA DA SILVA

Pregoei .... Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00014/2020

Toma publico que farã realizar através dj) Pregoeiro Oficial e Equipe ,Ic Apoio, sediada OlI.Rua Frei
Damião BOZZ8llO,07 - CenO'o - ltaporol'Oca - PS, às 08:30 boras do dia 13 de MW'ço de 2020, lioitaçào
mOdulidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, pata: Aquisições 'parceladas de Botijão de Gás
OLP c/13 kg (só conteúdo) destinados a atender asneccssidades.do Gabinete da Preteita o as Secretarias
Municipais e Fundo Municipal de Saúde. Roew-.o.: previstos DO orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal n" I 0.52010~ e Decreto Municipal D". 02812005. Informações: no horário das 08:00 a.s 12:UO
boros dos dias úteis, nu endereço supracitado. Telefone: (083) 32941 1l2. E-mail: pmilicitaCil02013@
hotmail.com. Edital: www.itapOl1>roca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

ltapororo"", - PB, 28 de Fevereiro de 2020
TARCÍ810 F.RANÇA DA SILVA

Pregoeiro OficIaI

PREFE1TURA MUN1CrPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MNDE SAÚDE OE ITAPOROROCA

EXTRATO UE CONTRATOS
OBJETO; Contmtação de s.ervIço de locação de mOlos, para ticar a disposi'ção·das di_versasSecretarias
este Município. inclusive fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n"
OOOOM12020.DOTAÇÃO: RecUl.~osPróprios do Município de Itapororoça: 02.000 Gabinete do Preleitn
03.000 Secretaria Municipal deAdministração 04.000 Secretal;a Municipal de Finança, 08 ..000Sec Munie
Infta E<t,MeioAmb c RecHid 12.120 Fundo Municipal de Saude de ltapororoea 3390.36 Ourr"" Serviços
d. Terceiros - Pessoa Fi.-lca 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pes.WllJurídica. VIGÊN(,JA: atê"
final do ex.relcio financeiro de2020. PARTES CONTRATANTES: Preleitura Municipal de ltapororoca e:
CTN"OooI712020-19.02.20 -PAULO SERGIO DA SILVA- lU ~.690,OO;CIN·OOOIR/I020-19.02.20
_ALYARDSON SANTOS DE OLIVEIRA - .R$ 8.745,00; CT N" 0001912020 - J 9.02.20 - ANTONIO
DOS SANTOS DI;:.OLlVErRA - R$ 8.178,00; CT N' 0002012020 - 19.02,20 - JONILDO MARINHO
FERNANDES- R$ 8.745,00; CTN'0002112020 - 19.02.20 - JÚLIA GABRIELA BATISTA DA SILVA
_Rt 8.800.00; CTN" 00022/2020 - 19.02.20 - SEVERINO COSTA DA SILVA - lU UOO, . CT N"
U0023/2020 - 19.02.20 -JOÃO BATISTA DOS SANTOS DUARTE - RS 8.668.,00; CT N' U' /2020
- 19.02.20 - CARLOS EDUARDO COSTA RIBEIRO DA SILVA - R$ 8.547,00.
EUSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefelta



DIÁRIO OFICIAL DAUNIÃO. Seção 3 ISSN1677-7069 N' 41, segunda-feira, 2 de março de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO
EXTRATO DO 3. TERMO AOmVO AO CONTRATO N" 81/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: Contratação de empresa do ramo da construção dvil. destinada a execução dos
serviços de Construção de 01 (uma) Praça Esportiva, locaüzade na Rua Manoel Selo, SN -
Distrito de Logradouro, Munióplo de Cacimba de Dentro/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65
- Lei Federal 8.666/93' - CLÁUSULA DlclMA - DA ALTERAÇÃO E RESCISÃODO CONTRAT0 -
ContraIo nO 00081/2019 - Tomada de Preços nO 00008/2019. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE
2020 .: RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNldplO DE CACIMBA 'OE DENTRO/PB E FEDERAIS -
CONTRATO DE REPASSE NO 1039928-97/2017 - SICONV NO 843823 - MINISTÉRIO DOS
ESPORTES (RECURSOS ORDINÁRIOS/TRANSFER~NClA DE CONvENIOS - OUTROS). VALOR
ADITIVO: RS 22.109,63 (vinte e dois mil, cento e nove reais e sessenta e três centavos),
alterando assim o valor total do contrato para de RS 270.046,19 (duzentos e Setenta mil,
quarenta e seis reais e dezenove centavos). PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAC1MBA
DE DENTRO/P8 e: BSR CONSTRUTORA E LOCADORA EIRElI. DATA DE ASSINATURA:
17/02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 1/2020

A Prefeitura Municipal de cacimbas - PS, através do Presidente da, CPL, toma
público que fica REVOGADO o processo licitat6rio na modalidade Tomada de Preços nD
0001/2020, do tipo menor preço global, objenvandc a Contratação de empresa para
execução dos serviços de engenharia na implantação do sistema de abastecim.ento de água
na comunidade Rural Sitio São Gonçalo, Zona RUral do Municlplo de cacimbas - PB.
Qualquer Informações poder. ser obtida através do Presidente da CPL das O8hs:ooms as
12hs:OOms-, no endereço acima mencionado, ou através do e-mail:
cplcacimbaspb@outlook.com e pelo Tel: (83) 3476-1137.

cacimbas - PS, 28 de fevereiro de 2020.
ANDESON LEITE pÁUUNO

Presidente da CPl
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO OE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos na área de
Reumatologia em regime de plantão de 20 horas semanais, para atendi'mento das
demandas no Centro de Especializado em Reabilitação - CER 11 deste Munidpio,
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 00018/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município d.e catole do Rocha: FMS/FUS E OUTROS 10.302.0017.2040 - Manutenção dos
Serviços de Saúde 10.12HlO17.1095 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
10.301.0016.2214 - Manutenção da Média e Alta CompleXidade - MAC 339039 - Outros
Serviços de Terceiros - pJ. VIG~NCIA: ate 27/02/2020. PARTES .CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Catolé do Rocha 'e: CT N' 00038/2020 - 27.02.10 - A V LOPES - R$
n,ooo,oo.

EXTRATO OE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na locação de tratar tom
Implemento agrícola. tipo grade de arrasto, com operador 'e- sem' despesas de
combustlvels. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presenciai nO00015/2020. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de catolé do Rocha: FPM/lCMS E OUTROS 10.606.OO07.2U4 -
Manutenção de Atividades do Campo - Corte de Terras 20.606.0007.2007 - Manutenção
Secretaria de Agricultura,. Recursos Hídricos, Ind. Comércio e Meio Ambiente 339039 .
Outros Serviços de Terceiros - PJ. VIG~NCIA: até o final do ""erócio financeiro de 2.020.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catol. do Rocha e: CT N. 00039/2020 ~
28.02.20 - DACiO CONSTRUCOES LTDA - AS 77.000,00.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 2/2020

PROC. ADMINISTRATIVO NO 22/202.0
Torna público através da Comissão Permanente de Ucítação, sediada na Praça

Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, que licitação modalidade Tomada de
Preços r;,9 00002/2020, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para_e)Cecutar
os serviços de pavimentaC,ão em paralelepípedos em trechos de ruas deste Município',
conforme Projeto de Engenharia. Os membros ·da '(Pl, após a confirmação da
autenticidade dos documentos emítidos via internet, analisaram os demais itens exigidos
no Edital, e deçidiram em conjUf1tocom os Pareceres emitidos pela Controladciria Geral e
Setor de Engenharia, pela INASILfTAÇÃo das empresas Uótantes: Dácio Construções Ltda.
(CNPJ n' 16.613.449/oo01-65), por descumprir o. itens 8.1.4.1 e 8.3.3.1..1; SINAI
Construções e Serviços Elrell (CNPJ n" 30.610.555/0oo1-16.), e W8 Empreenalmentos,
Serviços e Comércio Eireli (CNPJ n. 28.240.229/0001-121, por descumprirem o Item:
8.3.3.1.1. Abre-se prazo de 08 ~oito) dias, úteis as licitantes. para regularização ~
apre~entaç,30 de novos ,documentos, com fundamentos no parágrafo 39:,do art. 48 da lei
8.666/93. Maiores informações poderão ser obtidas junto â Comissão Permanente de
licitação, na Praça Sergio Maia, 66 . Centro - catolé do Rocha-PB, no horário das 08:00 às
12:00 horas em dias ute.is. Tel. (083)34411383.

Catolé do Rocha-PS, 28 de fevereiro de 2020.
JOÃO PATRfao VIEIRA AlVES

~residente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI
AVISO OE HOMOlOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NI 1/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro. Oflclol e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial "9 00001/2020, que
objeti\ta: Aquisição de Materiais de Expediênte DiVersosde forma parcelada, d_estinados a
atender as .secretarias da Adminlstraçfio Muniçipal no exerdcio de 2020; HOMOLOGOo
correspondente procedimento IIcltatório em favor de: FESTASE DESCARTÁVEISCOMERCIO
VAREJISTA LTOA - ME - RS 154.795,24; S O DE A FERREIRA& CIA LIDA - R$ 16.617,54. E
convocamos as empresas acima para ,no prazo de 05 (cinco) dias cons.ecutivos,
considerados da data desta publicação, comparecer Junto' a ComisSão Permanente de
licitação objetivand'o a assinatura do respectivo contrato, sob pena de inci,dência da
cominação prevista no An, 81, da lei Federal hg 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Cuitegi . PS, 10 de fevereiro de 2020.
GUILHERME CUNHA MADRUGA JUNIOR

Prefeito

hte dawmer\to pode ser \ll!rlfltadcno 1!Ud~ ek:tTónlco
htlp:/tw-.1n.aov,brJ.JUtl!ntrd&d~.kbn~pelo códÍloOS3D10l0031l200l.%

AVISOS DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 12/2020

Torna público que fará reaHiar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião de Bozzano. 007 • Centro > Itapororoca - PSj às 08:30 horas do
dia 12 de Março de 2020, liCitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor- preço,
para: A.qulslçõesparceladas de Med1camentos destinados a Assistênda Farmac.êutica Junto
as Unidades 8áslcas de Saúde, CAPS'S, SAMU e a Farmácia Básica do Municlpio de
Itapororoca/P8. Recursos: previstos no orçamento vigente, Fundamento legal't lei Fede'ral
n2, 10.520/02 e Decreto Municipal ne. 0281200:5, ln-formações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone, (83) 32941112" E-mail:
pmllicltaca02013@hotmail.com. Edital: wwW.1tapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL N' 13/2020

Torna público que fara realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoi·o,
s diaao na Rua Frei Damlao Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, as 15:00 horas do dia

de Março de 2020, 1idtação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
quisições parceladas deágua mineral destinados a atender as necessidades do Gabinete

da Prefeita e as Secretarias Municipais e Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no
orçamento vfgeflte. Fund~mento legal: lei Federal nl 10.S~O/02 e Decreto Munidpal n9.
028/2005. Infonmações: no horário ·das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 00 endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edrtal:
www.ttapcroroca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL NO 14/2020

" Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi,cial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damlão Bozzeno, 07 • Centro - üapororoca - PB! às 08:30 horas do dia
13 de Março de 2010, licitação modalidade Pregão Presenciai, do tipo menor preço, para:
Aqulslçiles parceladas de Botijão de Gás GLP ct13 kg (só conteildo) destinados a atender
as necessidades do Gabinete. da Prefeita e as secretartas Munidp~is e Fundo Municipal de
Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 'lei Federal nQ
10.520/02 e Decreto Municipal na. 028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112, E-mail:
pmilic.itacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapo,roroca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 28 de fevereiro de 2020.
TARcfslO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SR? N' 09020/2020

PROCESSOADM. NO. 2020/007595
CHAVE NO 806017
0BJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE DETERGENTE E SECANTE
PARA MÁQUINAS DE LAVAR LOUÇA.
A S~retaria de Educação e Cultura do Munldpio de Joao Pessoa, através do Pregoeiro
Oficiai, torna públiCO que reall2aró licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, cuja sessão
pública o<:orrerá' através do site ·www.licitacoes-e.com.br_ O acolhimento das propostas
ocorrerá através do site www.licitacoes-e'.com.br. a partir do dia 03/03/2020, às 10hOO_A
abertura das propostas ocorrerá no dia 11/03/202D, as 09h30. A <ópia do Editai pode ser
adquirida pelos seguintes sites; www.lldtacoes-e.com.b~ e
http://tranSparencia.joaopessaa.pb.gov.br/licitacoes, a partir de 03 de março de 2020.

João Pessoa-PS, 28 de fevereiro de 2020.
VURI M'EDEIROS MAIA DE ARAÚJO

Pregoeiro

AVISO OE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP NO 09026/2020

PROCESSOADM. NO. 2019/069278
CHAVE N' 806039
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAl AQUISIÇÃO DE MOCHILAS EM
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO
MUNlcfPIO DE JOÃO PESSOA.
A Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa, atraves do Pregoeiro
Oficiai, torna público que reaUzará licitação, ria modalidade Pregilo Eletrônlco, cuja sessão
pública ocorrerá através. do ,site wwwJicitacoes-e,com,br. O ·acolhimento das propostas
ocorrerá através do srte www.licitacoes .... com.br. a partir do dia 03/03/2020, às 10heO. A
abertura das propostas ocorrerá no dia 11/03/2020. às 13hoo. A cópia do Editai pode ser
a~quirida pelos seguintes sítesl' www.licitacoes-e.com.br e
htfp;/ltransparenda.Joaopessoa.pb.gov.br/llcltacoes, a partir de 03 de março de 2019.

João Pe~oa·PB. 28 de fevereiro' de 2020.
YURI MEDEIROS MAIA DE ARAÚJO

Pregoelro

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

EXTRATO DE TERMO ADmVO

CONCORR~NCIA PÚBLICA N" 07.003/2018/SEINFRA
INSTRUMENTO: EXTRATOOE ADITIVO A CONCORRtNCIA PÚBLlÇA NO07.oo3/2018/SEINFRA
3. Termo Aditivo ao Contrato n. 07.011/2018/SEINFRA - Contratação de Empresa
Especializãda de Engenharia para Execuç~o de Serviç:os 'de Implantação de Drenagem e
Pavim-enhção em Paralelepípedos das Ruas Pastor José Ferreira, Francisco Cameiro e Av.
Presidente Café Filho, localizadas 'lO Bairro do Bessa e Rua Minervino Bione localizada na
Ton:e na Cidade de João Pessoa - PB. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de João Pessoa.
CONTRATADA: Concrete Serviços de Urbanização Construção e Incorporação de
Empreendimentos Ltda. CNPJ N' 19.563.875/0001-20.00 OWETO - É objeto do presente
Aditivo a alteração das Cláusulas Sétima e Oitava do Contrato Inicial. SIGNATÁRIOS:
Sachen"" Bandeira da Hora /PMlP e a Lvev José de Araújo Gomes/Concrete.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO N' 07.001/2020

IMPUGNAÇÃO' DO EDITAL E O ADIAMENTO DE ABERTURA
A 'Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Setorlal de

Uciração, devidamente autorizada pela Partiria nº 103~, torna público para
conheclrT_lentos dos in~ressados que a empresa ELETRO ZAGONEl lTOA.p 'CNPJ N9
81.365.223/0001·5:4, impugnou o Epital" da Ucitaç~o na modalidade Pregão EJetrônico 02
07.001/2020 - PROCESSOADMINISTRAnvO N'. 2019/146880 d. SEINFRA, que tem como
objelo a Conb;atoção de Empresa especiola.da de engenhana para a elaboração de
serviço de Eficientização ,da' lIuminaçã~_Pública com substituição de Luminarias e
Acessórios com lâmpadas de Vapor Metálicas e Vapor de SÇ>dlopor luminárias a LEOem
diversos Bairros e Avenidas da ddade de João Pe~oa, dentro do Programa de Eficiência
Energetica . II Etapa. o mesmo foi julgado Procedente ·em parte fiç.ando o adiamento da

DotumentD assinado dltitalmenl-e confórme MP n9 2.100'2' de 14/0SJ2001.
que 1n$dwl a ~ttufur.í dI!' Ch.;l\leSPúbIIQ!. lkiJ~e+~ , !CP·Brasll.


